
 
 

 

 

  

 

 
 

 
 

 

 

 

Содержание: 

 

Официальные новости 

 

№ Наименование 
Стр. 

 

1 

Постановление администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

района № 1 от 18.01.2021г «О доплате работникам, замещающим должности, не являющиеся 

должностями государственной гражданской службы, и вспомогательного персонала 

администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского  района» 

2-3 

2 

Постановление администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 
района № 2 от 21.01.2021г «Об утверждении  Перечня проектов народных инициатив и  
Порядка  организации работы по реализации мероприятий перечня, установлении расходных 
обязательств Новоилимского сельского поселения на 2021 год» 

4-8 

3 
Постановление администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 
района № 3 от 21.01.2021г «О проведении на территории Новоилимского сельского 
поселения декадника по пожарной безопасности» 

9-12 

 

 

 

 

 

Наш адрес: 665697, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск, ул.Зверева, 1 

Тел. 68287 

Учредитель: Администрация 

Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского 

района 

Газета выходит 

ежемесячно. 

Тираж: 60 экз. 

 

№ 1 

От 29 января 2021 года 



Российская Федерация  

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  18 января 2021 года                  №  1 
п.Новоилимск 
 

«О доплате работникам, замещающим 

должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы, и 

вспомогательного персонала 

администрации Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского  

района» 
 

 В соответствии со статьями 133.1, 135, 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской 

Федерации от 29.12.2020 года № 473-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 19.06.2000г. № 82-ФЗ «О минимальном 

размере оплаты труда», Уставом Новоилимского муниципального 

образования, администрация Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 1 января 2021 года работникам, замещающим 

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы, и вспомогательному персоналу администрации Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района, заработная плата которых 

финансируется за счет средств бюджета Новоилимского муниципального 

образования, и у которых при условии полной отработки за период нормы 

рабочего времени и выполнении нормы труда сумма фактически 

начисленной заработной платы с учетом компенсационных и 

стимулирующих выплат ниже 12 792 рублей с начислением в соответствии с 

действующим законодательством районного коэффициента и процентной 

надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам 

Крайнего Севера Иркутской области (в зависимости от стажа работы в 

соответствующих районах, дающих право на получение процентной 

надбавки) доплату в размере образовавшейся разницы. 



2. Централизованной бухгалтерии Финансового управления 

администрации Нижнеилимского муниципального района произвести с 01 

января 2021 года доплату к заработной плате работникам администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района согласно 

штатному замещению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании «Вестник администрации и Думы Новоилимского 

сельского поселения» и на официальном сайте администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района в сети 

интернет. 

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                  Н.Н. Печанский 

 

 

 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 января   2021 года                   № 2 

п.Новоилимск   
 

«Об утверждении  Перечня проектов 

народных инициатив и  Порядка  

организации работы по реализации 

мероприятий перечня, установлении 

расходных обязательств 

Новоилимского сельского поселения 

на 2021 год» 

 
             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Иркутской области от 16 декабря 2020 года 114-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях исполнения 

постановления Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 

108-пп  «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 

муниципальных образований Иркутской области на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных инициатив», в соответствии с 

решением Думы Новоилимского сельского поселения от 25.12.2020г № 92 «О 

бюджете Новоилимского муниципального образования на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом 

Новоилимского муниципального образования, администрация 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив Новоилимского 

сельского поселения на 2021 год (приложение № 1), реализация которых 

будет осуществляться за счет средств бюджета Новоилимского сельского 

поселения. 

 2. Установить расходные обязательства по финансированию 

мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме 202100 (Двести 

две тысячи сто) рублей. 



 2.1. Предусмотреть в бюджете поселения ассигнования в размере  

202100 (Двести две тысячи сто) рублей, в том числе за счёт  средств: 

- субсидии из областного бюджета в сумме 200000 рублей; 

- бюджета Новоилимского сельского  поселения  2100 рублей. 

 2.2. Включить данные обязательства в реестр расходных обязательств и 

бюджет Новоилимского сельского поселения на 2021 год. 

 3. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий 

перечня проектов народных инициатив Новоилимского муниципального 

образования на 2021 год (Приложение № 2). 

4. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник 

администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить 

на официальном сайте администрации Новоилимского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  

 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                 Н.Н. Печанский 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Рассылка: в дело-2 
Исп.: Кутузова Н.Ю. 

68287 



 

Приложение №1  

к Постановлению администрации 

Новоилимского сельского поселения 

 № 2 от 21.01.2021 г. 

 

Перечень проектов народных инициатив Новоилимского сельского 

поселения на 2021 год 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Объем 

финансирования 

- всего, руб. 

в том числе из: Пункт статьи 

Федерального 

закона от 6 

октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Закона 

Иркутской 

области  

от 3 ноября 2016 

года  

№ 96-ОЗ  

«О закреплении 

за сельскими 

поселениями 

Иркутской 

области вопросов 

местного 

значения» 

областного 

бюджета, 

руб. 

местного        

бюджета*, 

руб. 

1 

Текущий 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения по ул. 

Зверева  в п. 

Новоилимск 

до  

30 

декабря 

2021года 

202 100,00 200 000,00 2 100,00 14.1.5. 

ИТОГО:  
202 100,00 200 000,00 2 100,00 

 

        

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

 к постановлению администрации 

 Новоилимского сельского поселения 



от 21.01.2021г. № 2 

 

Порядок организации работы по реализации мероприятий 

 перечня проектов народных инициатив Новоилимского муниципального 

образования на 2021 год 

 

1. Общие положения 

 

 Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий 

народных инициатив Новоилимского муниципального образования на 2021 

год (далее - Порядок) принят в целях исполнения постановления 

Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп  «О 

предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 

муниципальных образований Иркутской области на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных инициатив» (далее – 

Постановление № 108-пп) и определяет последовательность действий 

специалистами администрации Новоилимского сельского поселения по 

освоению средств областной субсидии предназначенной на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее - субсидия). 

 Ответственный исполнитель за реализацию мероприятий народных 

инициатив Новоилимского муниципального образования на 2021 год 

назначается распоряжением администрации Новоилимского сельского 

поселения (далее - Ответственный исполнитель). 

 Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», Постановлением № 108-пп. 

 

2. Заключение муниципального контракта, договора 

 

 В целях повышения эффективности, результативности осуществления 

закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности 

осуществления закупок специалисту по закупкам сформировать заявки и 

объявить торги (далее - торги) или заключить договор на поставку товаров, 

работ, услуг (далее - договор). 

  В целях обеспечения расходных обязательств Новоилимского 

муниципального образования необходимо объявить торги, заключить 

договоры в срок не позднее 31 мая 2021 года.   

 После заключения муниципального контракта на осуществление 

закупок товаров, работ, услуг,  ответственный исполнитель в срок до 18 

числа месяца, предшествующего месяцу финансирования субсидий, 

направляет в министерство экономического развития Иркутской области 

копию платежного поручения, подтверждающего софинансирование 

проектов народных инициатив в соответствии с Постановлением № 108-пп. 

 Ответственный исполнитель обязан контролировать расходные 



обязательства Новоилимского  муниципального образования и сроки, 

предусмотренные Соглашением о предоставлении в 2021 году субсидий из 

областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской 

области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией 

мероприятий перечня проектов народных инициатив.  

  

3. Исполнение муниципального контракта, договора 

  

 Приемку поставленного товара, выполненные работы (ее результаты), 

оказанные услуги, предусмотренные муниципальным контрактом, договором 

включая экспертизы поставленного товара, результатов выполненной 

работы, оказанной услуги обеспечивает Ответственный исполнитель не 

позднее одного рабочего дня до последнего дня финансирования 

муниципальных учреждений по субсидиям и прочим субсидиям в 2021 году, 

установленного приказом Отдела № 10 Управления Федерального 

казначейства по Иркутской области.  

 Получатель субсидии обеспечивает оплату поставленного товара, 

выполненной работы, (ее результатов) оказанной услуги не позднее  

последнего дня финансирования муниципальных учреждений по субсидиям 

и прочим субсидиям в 2021 год установленного приказом Отдела №10 

Управления Федерального казначейства по Иркутской области.  

  

4. Заключительные положения 

 

 Ответственный исполнитель представляет отчет об использовании 

субсидии Новоилимского муниципального образования в министерство 

экономического развития Иркутской области в срок до 1 февраля  2022 года                      

в соответствии с Соглашением и Постановлением № 108-пп. 

 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                      Н.Н. Печанский 

 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 января   2021 года                   № 3 

п.Новоилимск   
 

«О проведении на территории 

Новоилимского сельского поселения 

декадника по пожарной безопасности» 

 

В целях организации целенаправленной профилактической работы по 

предупреждению пожаров, исключения травмирования и гибели людей на 

территории Новоилимского сельского поселения, в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», руководствуясь постановлением администрации 

Нижнеилимского муниципального района от 19.01.2021г. № 36 «О 

проведении на территории Нижнеилимского муниципального района 

декадника пожарной безопасности», Уставом Новоилимского 

муниципального образования, администрация Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Новоилимского сельского поселения 

декадник пожарной безопасности с 22.01.2021 года по 31.01.2021 года. 

2. Создать рабочую группу в составе:  

- руководителя группы Печанского Николая Николаевича, Главы 

Новоилимского сельского поселения; 

- заместителя руководителя Дубининой Юлии Петровны, ведущего 

специалиста; 

- Ступиной Татьяны Александровны, ведущего специалиста; 

- Поляковой Татьяны Ивановны, депутата Думы Новоилимского сельского 

поселения (по согласованию); 

- Шайбаковой Аллы Валерьевны, социального педагога МОУ «Новоилимская 

СОШ им.Н.И. Черных» (по согласованию). 

 3. Утвердить перечень мероприятий декадника: 



1) провести актуализацию перечней мест фактического проживания 

многодетных семей, обратить особое внимание на жилые дома с низкой 

пожарной устойчивостью; 

2) обеспечить информирование населения по вопросам повышения 

культуры безопасного поведения, эксплуатации печей и других отопительных 

приборов в осенне-зимний пожароопасный период в ходе совместных рейдов, а 

также посредством выступлений, публикаций в печатных СМИ, в социальных 

сетях. 

3) обеспечить доведение до населения информации о пожарах с тяжкими 

последствиями, а также мерах пожарной безопасности в быту, акцентируя 

внимание на целесообразность и преимущество оборудования жилых помещений 

автономными пожарными извещателями;  
 

4) оказание в установленном порядке содействия гражданам пожилого 

возраста, инвалидам, многодетным семьям по обслуживанию и ремонту 

печей и электропроводки, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии; 

5) осуществление проверки технического состояния противопожарного 

водоснабжения населённых пунктов, принятия мер по их своевременному 

ремонту, по своевременной очистке от снега подъездов и проездов к 

водоемам; 

3.Анализ проведенных мероприятий подготовить в срок до 02.02.2021г. 

4.Настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном 

издании «Вестник администрации и Думы Новоилимского сельского 

поселения» и на официальном информационном сайте Новоилимского 

муниципального образования. 

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                Н.Н. Печанский

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень мест фактического проживания многодетных семей 

Новоилимского сельского поселения 

по состоянию на 27.01.2021г.: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Кол-

во 

детей 

Адрес Характеристика 

жилого помещения 

Противопожарное 

состояние ЖП 

1. Бирюкова М.В. 3 Зверева, 2-6 Благоустроенная 

квартира на 2 

этаже кирпичного 

8-квартирного 

дома 

удовлетворительное 

2. Власова М.В. 4 Зверева, 2-1 Благоустроенная 

квартира на 1 

этаже кирпичного 

8-квартирного 

дома 

удовлетворительное 

3. Макарова Н.Н. 3 Зверева, 4-1 Благоустроенная 

квартира на 1 

этаже кирпичного 

8-квартирного 

дома 

удовлетворительное 

4. Данилина Е.В. 4 Зверева, 14-6 Благоустроенная 

квартира на 2 

этаже кирпичного 

8-квартирного 

дома 

удовлетворительное 

5. Зуенок А.А. 3 Зверева, 18-1 Благоустроенная 

квартира на 1 

этаже кирпичного 

8-квартирного 

дома 

удовлетворительное 

6. Вторушина А.А. 4 Зверева, 18-3 Благоустроенная 

квартира на 1этаже 

кирпичного 8-

квартирного дома 

удовлетворительное 

7. Ломовцева Е.В. 4 Зверева, 19-1 Благоустроенная 

квартира 

кирпичного 2-

квартирного дома 

Удовлетворительное 

8. Галифанова 

Н.В. 

4 Мира,  

1-1 

Благоустроенная 

квартира 

деревянного 2-

квартирного дома 

Удовлетворительное 

9. Макарова Е.Г. 6 Мира,  

6-4 

Благоустроенная 

квартира на 1-2 

этаже каркасно-

панельного 4-

квартирного дома 

Удовлетворительное 

10. Зубова Н.В. 3 Мира,  

10-2 

Благоустроенная 

квартира на 1-2 

Удовлетворительное 



этаже каркасно-

панельного 4-

квартирного дома 

11. Дворникова 

Л.Л. 

3 Мира,  

14-4 

Благоустроенная 

квартира на 1-2 

этаже каркасно-

панельного 4-

квартирного дома 

Удовлетворительное 

12. Суворова Н.И. 4 Сосновый 

2-1 

Благоустроенная 

квартира 

деревянного 2-

квартирного дома 

Удовлетворительное 

13. Перетолчина 

С.Г. 

3 Лесная, 8 Благоустроенный 

жилой дом  

деревянный  

Удовлетворительное 

 

14. Данилина С.И. 4 Зверева,  

5-5 

Благоустроенная 

квартира на 2 

этаже каркасно-

панельного 18-

квартирного дома 

Удовлетворительное 

15. Самигулина 

К.В. 

6 Зверева, 2-3 Благоустроенная 

квартира на 1 

этаже кирпичного 

8-квартирного 

дома 

удовлетворительное 

16. Смолякова О.И. 3 Молодежная, 

4 

неблагоустроенный 

жилой дом  

деревянный  

Удовлетворительное 

 

 

 

 

 


